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Protokół Nr LV/2018 

z sesji Rady Gminy w Klimontowie 

odbytej w dniu 27 lipca 2018 r.  
 

 
Sesja odbyła się w Bibliotece Publicznej w Klimontowie. 

Sesja trwała od godz. 10.00 do godz. 10.30. 

Obradom sesji przewodniczył pan Czesław Fijałkowski, Przewodniczący Rady 
Gminy. 

W sesji uczestniczyli radni, pan Marek Goździewski – Wójt Gminy i pan Edward 
Przytuła - Zastępca Wójta jak listy obecności stanowiące załącznik do niniejszego 
protokołu. 

Na sesji podjęto uchwały Nr LV/399/18 - Nr LV/403/18. Uchwały podjęto w 
głosowaniu jawnym w trybie art. 14 ustawy o samorządzie gminnym. 

Protokołowała Irena Lipiec, inspektor. 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: Pani Halina Aly Amer, Pan Rafał Król, Pan 
Marek Bargiel. 

 

Do punktów 1 i 2 porządku obrad sesji 

Pan radny Fijałkowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady LV sesji Rady 
Gminy. Serdecznie powitał wysoką Radę, pana Wójta i pana Zastępcę Wójta. Na 
podstawie listy obecności stwierdził wystarczające quorum do podejmowania 
uchwał. Obecnych jest 12 radnych. Odczytał proponowany porządek obrad. Sesja 
zwołana na wniosek Wójta Gminy. 

Po jego odczytaniu pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni mają uwagi, inne 

propozycje do proponowanego porządku obrad.  

Propozycji i wniosków nie zgłoszono. Pan Przewodniczący Rady poddał porządek 

obrad pod głosowanie. Za: 11, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. 

W chwili głosowania na sali było obecnych 11 radnych. Porządek obrad został 

przyjęty. 

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności. 
2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 
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3. Zmiany w budżecie gminy na 2018 r. 
4. Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klimontów na lata 

2018 – 2032. 
5. Uchylenie uchwały Nr LIII/387/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 22 

czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowalne przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków położonym na obszarze gminy Klimontów. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości gruntowych:  
a) nieruchomości w Byszowie 
b) nieruchomości w Pokrzywiance 

7. Zakończenie sesji.  
 

Do punktu 3 porządku obrad sesji 

Opinia Komisji: 

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie gminy na 2018 r., zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej, 

uchylenie uchwały Nr LIII/387/18 oraz zbycie nieruchomości gruntowych w 

Byszowie i Pokrzywiance. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolnictwa pozytywnie opiniuje zmiany w 

budżecie gminy i zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej.   

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr LV/399/18 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 r. została 

podjęta i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Do punktu 4 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr IV/400/18 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Klimontów na lata 2018 - 2032 została podjęta i stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. 
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Do punktu 5 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o złożenie wyjaśnień pana Wójta 

Goździewskiego.  

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Rada podjęła uchwałę w 

sprawie udzielenia parafii w Goźlicach dotacji na remont ogrodzenia kościoła 

parafialnego inaczej cmentarza przykościelnego. Okazało się po analizie 

dokumentacji, że cmentarz przykościelny w Goźlicach nie jest wpisany do 

rejestru zabytków nieruchomych województwa świętokrzyskiego. Obecnie 

prowadzone jest przez Świętokrzyskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków Kielcach postępowanie dotyczące wpisu do rejestru zabytków 

nieruchomych województwa świętokrzyskiego dla muru ogrodzenia przy 

cmentarzu przykościelnym w Goźlicach. W związku z powyższym uchwałę należy 

uchylić. 

Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały i poddał pod 

głosowanie.  

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr LV/401/18 w sprawie uchylenia uchwały Nr LIII/387/18 Rady 

Gminy w Klimontowie z dnia 22 czerwca 2018 r. w sprawie udzielenia dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków położonym na obszarze gminy Klimontów 

została podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

 

Do punktu 6 porządku obrad sesji 

Opinie Komisji Rady: 

Pan radny Gwizdoń – Komisja Budżetowa pozytywnie opiniuje zbycie 

nieruchomości gruntowych w Byszowie i w Pokrzywiance. 

Pani radna Krasowska, - Komisja Rolna również pozytywnie opiniuje zbycie 

nieruchomości gruntowych w Byszowie i w Pokrzywiance. 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o wyjaśnienie sprawy pana Wójta 

Goździewskiego.  

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że jeśli chodzi o nieruchomość w Pokrzywiance 

to w tej chwili znajduje się ona na podwórku osoby prywatnej, w obrębie jej 

posesji. W związku z tym należy uregulować ten stan i trzeba ogłosić przetarg na 
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sprzedaż działki. Są takie sytuacje, że trzeba pewne sprawy poregulować, bo 

podwórko ogrodzone a okazuje się, że działka gminy. Sytuacja podobna jest w 

Byszowie. Jest z tyłu działka i kilka osób chciałoby wykupić działkę od gminy, żeby 

bezpiecznie wyjeżdżać ciągnikiem na drogę ze swoich posesji tym bardziej, że 

mają wjazdy na posesje od strony drogi wojewódzkiej i jest niebezpiecznie 

wyjeżdżać.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy radni wnoszą zapytania odnośnie 

wyjaśnień pana Wójta. Pytań nie zgłoszono.  

Pan Przewodniczący Rady odczytywał tytuły projektów uchwał i poddawał je pod 

głosowanie w kolejności jak niżej: 

a).nieruchomość nr ewid. 232 o pow. 0,17 ha w Byszowie 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr LV/402/18 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej została 

podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

b).nieruchomość nr ewid. 217 o pow. 0,02 ha w Pokrzywiance 

Za: 12, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.  

Uchwała Nr LV/403/18 w sprawie zbycia nieruchomości gruntowej została 

podjęta i jest załącznikiem do niniejszego protokołu.  

Przed zakończeniem obrad sesji pan Przewodniczący Rady przypomniał, że na 

ostatniej sesji Rada dyskutowała na temat wystąpienia jednego z obywateli 

Klimontowa na spotkaniu z panią premier Szydło w Sandomierzu. Poinformował, 

że zgodnie z wolą Rady wyrażoną na poprzedniej sesji wystąpił z pismem do pana 

xxxxx z prośbą o sprostowanie na stronie Radia Kielce jego nieprawdziwej 

wypowiedzi w dniu 26.04.2018 r. jakoby Rada Gminy w Klimontowie ominęła 

obowiązek obniżenia Wójtowi pensji zasadniczej o 20 %. Chodzi o tekst z dnia 

26.04.2018 r. autorstwa Grażyny Szlęzak – Wójcik pt. „Jak obniżyć, żeby nie 

obniżyć.” W piśmie wskazał panu xxxxx, że nie ma obowiązku obniżenia Wójtowi 

wynagrodzenia o 20 %, bo nie ma nigdzie tego w rozporządzeniu. Poinformował, 

że wczoraj uczestniczył w rozprawie sądowej w Sandomierzu z powództwa pana 

xxxxxxx przeciwko pani radnej Alicji Berbeś, na której powiedział i tak uważa, że 

do każdego radnego należy ocena pracy Wójta tym bardziej na swoim terenie, z 

którego kandyduje na radnego. Jego zdaniem wolno radnemu dokonywać takiej 

oceny. Poinformował, że pan xxxxx zaskarżył uchwałę w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia dla Wójta Gminy do pani Wojewody Świętokrzyskiego i wniósł o 

jej uchylenie. Pani Wojewoda Świętokrzyski wszczęła postepowanie nadzorcze w 
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stosunku do uchwały, wystąpiła do niego jako Przewodniczącego Rady o 

wyjaśnienia w sprawie. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że złożył 

pisemne wyjaśnienia w sprawie i Wojewoda Świętokrzyski po dokonaniu analizy 

przedmiotowej uchwały nie znalazła podstaw do stwierdzenia jej nieważności o 

czym poinformowała pisemnie skarżącego i Radę Gminy w Klimontowie.  

Pan Przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody Świętokrzyskiego. 

Pan Wójt Goździewski zaprosił wszystkich radnych do uczestnictwa w 

Jarmarkach na św. Jacka w dnach 15 – 17 sierpnia 2018 r. Wręczył zaproszenia. 

Poinformował, że z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji otrzymał 

promesę w wysokości 2 216 000 zł na dofinansowanie przebudowy 7 odcinków 

klęskowych dróg gminnych. Środki nie zostały wprowadzone jeszcze do budżetu, 

bowiem trwają prace nad sporządzeniem dokumentacji. Od początku roku 

trwają prace geodezyjne związane z podziałem działek. Wiąże się to z dużą pracą 

Urzędu, z podziałami działek, z wykupami tych działek. Wychodzą w trakcie tych 

prac sprawy spadkowe do uregulowania, żeby pasy drogowe wydzielić. Kolejną 

sesję przewidujemy z wkupem działek na pasy drogowe. Odniósł się do sprawy 

dotyczącej nieprawidłowości w straży pożarnej poruszanej kilka razy na sesji. 

Chodziło o rzekomo zaginiony sprzęt strażacki. Do Urzędu wpłynęło pismo o 

umorzeniu sprawy przez organa ścigania. Poinformował, że wczoraj odbyło się 

spotkanie dotyczące przekazania środków z tzw. Odnowy Świętokrzyskiej. 

Otrzymano 6 000 zł na doposażenie straży pożarnej w Klimontowie. Są to środki 

od pana Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na rekwizyty na rzutniki 

dotyczące bezpieczeństwa ludności. Poinformował, że gmina otrzymała 30 000 

zł z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na przebudowę drogi dojazdowej do 

gruntów rolnych e Ossolinie.  

Pani radna Hakamäki zapytała czy widomo coś na temat stanowiska 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego  w sprawie inwestycji – obwodnicy dla 

Klimontowa.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że na chwilę obecną sprawa jest w toku. 

Urząd dosyłał SKO dokumenty. 

Pan radny Rębacz zgłosił, że wczoraj w Nowej Wsi wystąpiło zjawisko oberwania 

chmury połączone z silnym wiatrem. Woda pozamulała asfalty, popsute są drogi, 

korytka w wąwozie zostały podmyte, zrobiła się wyrwa, a jednemu z gospodarzy 

połamało i przewróciło ponad 100 czteroletnich drzewek jabłoni.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że to zjawisko zostało już zgłoszone do 

Urzędu Wojewódzkiego jako wystąpienie deszczu nawalnego i wyraził nadzieję, 
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że przy tej okazji zgłosi Urząd kolejne drogi jako klęskowe. Wszelkie szkody Urząd 

Gminy zgłasza do Urzędu Wojewódzkiego i wtedy uruchamiane są odpowiednie 

procedury. 

Pan radny Ciach zapytał kiedy rozpocznie się odwodnienie targowicy.  

Pan Przytuła, Zastępca Wójta odpowiedział, że w pierwszym tygodniu września.  

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił, że na chwilę obecną dołożono 10 000 zł do 

remontu przepustu.  

Pan radny Ciach powiedział, że to było zaczęte od tyłu, bo jak się robi 

odwodnienie od ul. Sandomierskiej, kanał jest przeprowadzony już do drogi 

krajowej a tu jest nieuregulowany stan prawny na ul. Partyzantów to gdzie ta 

woda ma pójść ?.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że sytuacja jest taka, że był u pana Starosty 

dwa razy odnośnie odwodnienia drogi na ul. Słonecznej i sytuacja jest trochę 

patowa, bo geodezja nie chce przyjąć wniosku o zmianę aktualizacji ewidencji 

gruntów. Był jeszcze kolejny raz z panem Rębaczem u Starosty i prosili go razem. 

Ma temat rozpatrzyć. Wczoraj był kolejny raz w geodezji i może coś się ruszy. 

Zapowiedział, że będzie interweniować, żeby tę sprawę wyjaśnić i zakończyć. 

Pan radny Ciach wyraził zdziwienie, że inwestycja została podpisana, kanał 

burzowy podpisany a nie zrobione. W jaki sposób decyzja została wydana jak tu 

rów nie jest zrobiony, żeby woda odpłynęła do danego ścieku do rzeki. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że jeśli dalej będzie taki impas to zostawi 

kanał burzowy, a zrobią przekop przez ul. Żeromskiego. Projekt jest gotowy. 

Pieniądze Rada przełożyła na sesji, ale termin wykonania w pierwszym tygodniu 

września. Będzie to poważna inwestycja, bo tam są ogrodzenia, budynki.  

Pan radny Ciach powiedział, że pan xxxxxx wyraził zgodę na przeprowadzenie 

przez jego działkę tego drugiego kanału. Powiedział, że sam liczył na to, że 

zrobiony zostanie przekop od ul. Partyzantów do ul. Żeromskiego, żeby woda 

miała odpływ do rzeki.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że tą sprawą zajął się już od 2016 r. 

Dokumentacja jest obrabiana przez geodezję od 2016 r. Gmina nie ma władności 

do tych nieruchomości i nie może przebić się z tym problemem. Sam osobiście 

zaangażował się w tę sprawę, bo chciał, żeby temat zakończyć. Było obiecane i 

chcą słowa dotrzymać. Przepust na pewno będzie zrobiony, bo środki są w 

budżecie. Wykonawca zrobi dopiero we wrześniu, bo sytuacja jest taka, że firmy 

mają dużo zamówień i nie można inaczej.  
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Pan Przytuła, Zastępca Wójta uzupełnił, że z targowicy nie można było 

zrezygnować, nie robić, bo środki by przepadły.  

Pan radny Ciach powiedział, że cały czas na ul. Żeromskiego co rów zostanie 

wykopany to się schodzi. 

Pan radny Borycki zapytał czy wpłynęła oferta na szkołę. Zgłosił ubytki w asfalcie 

na drogach: na krzyżówce, która jest do przebudowy, we wsi w centrum koło 

pana xxxxxx, za panem xxxxxx xxxxxx w stronę Domoradzic i koło remizy. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że jeśli chodzi o krzyżówkę to wystąpili o 

ofertę. Trzeba sprawdzić jaka to będzie kwota. Może to być taka sama sytuacja 

jak u pana Andrzeja, że te pieniądze nie wystarczyły 100 000 zł i trzeba było 

dołożyć jeszcze 30 000 zł. Jeśli chodzi o ubytki to jak tylko gmina będzie w 

posiadaniu asfaltu to się je połata. Szkoła - tamte dwa przetargi były anulowane 

w związku z tym, że nie było oferentów, albo cena przewyższała w ogóle znacznie 

wartość kosztorysową. Ogłoszony został kolejny przetarg.  

Pan radny Borycki zapytał czy wpłynęły już oferty. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że jeszcze nie.  

Pan Przytuła, Zastępca Wójta uzupełnił, że z reguły jest tak, że w ostatnim dniu 

składają oferty.  

Pan Wójt Goździewski wyjaśnił sprawę kąpieliska. Wyjaśnił, że przejął to Zarząd 

Zlewni Wód Polskich i muszą uzgodnić warunki dzierżawy kąpieliska. Woda jest 

dobra, bo była badana przez sanepid, tylko nie mieli zgody na dzierżawę 

kąpieliska. Przeciąga się to, Wody Polskie przejęły sprawy wodno prawne i w 

związku z tym są wydłużone procedury.  

Pan radny Cukrowski wniósł o ogrodzenie boiska w Krobielicach.  

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że środki na ten cel sołectwo zabezpieczyło 

sobie w funduszu sołeckim. Zostanie to zapisane w grafiku do wykonania przez 

grupę interwencyjną.  

Pan Przytuła, Zastępca Wójta uzupełnił, że ogrodzenie zostanie wykonane jak 

zamontowane zostaną zabawki na placu zabaw.  

Pan radny Cukrowski zapytał o drogi uszkodzone. 

Pan Wójt Goździewski odpowiedział, że wpisana jest droga w Krobielicach na 

prawo przez mostek do Niezgody, droga po kolejce: od Węgrc w stronę Byszowa 

i droga Węgrce do Sternalic.  
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Pani radna Krasowska zapytała o drogę do Betlejka w Ossolinie. 

Pan radny Orłowski zgłosił do uzupełnienia ubytki w asfalcie na drogach w 

Nawodzicach i Rybnicy. Podniósł sprawę wodociągu w Żyznowie – Zakład 

Energetyczny założył rejestrator napięcia, napięcia są równe, tylko firma musi 

zmienić ustawienia na falownikach. Zaprosił radnych na dożynki sołeckie do 

Nawodzic na 5 sierpnia 2018 r.  

 

Do punktu 7 porządku obrad sesji 

Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada zrealizowała porządek obrad sesji, 

podziękował wszystkim za udział i ogłosił zamknięcie sesji.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 

Irena Lipiec       Czesław Fijałkowski 


